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W lipcu zamiast kanikuły mieliśmy 
do czynienia z prawdziwą ofensywą 
legislacyjną. I pomijam tu całkowi-
cie pakiet ustaw sądowych. Samych 
spraw związanych z geodezją było tyle, 
że trudno je wszystkie ogarnąć. Jedne 
przepisy przegłosowano, inne dopiero 
zaproponowano, nad kolejnymi się pra-
cuje. Inicjatywy odgórne, oddolne i… 
odśrodkowe. O większości z nich pi-
szemy w sierpniowym GEODECIE. 

Ciekawostką jest natomiast próba 
podrzucenia Ministerstwu Cyfryzacji 
gorącego kartofla, jakim stał się ostat-
nio Zintegrowany System Informacji 
o Nieruchomościach (ZSIN). Tomasz 
Żuchowski (wiceminister infrastruk-
tury i budownictwa, pełnomocnik 
rządu ds. ZSIN) zaproponował, aby 
kompetencje związane z koordyna-
cją, harmonizacją i zintegrowaniem 
działań wszystkich podmiotów współ-
tworzących ten system przejął mini-

ster cyfryzacji (s. 6). Propozycja padła 
14 lipca podczas posiedzenia zespo-
łu ds. rządowego programu rozwo-
ju ZSIN. Ministerstwo Cyfryzacji na 
nasze pytanie, czy jest nią zaintereso-
wane, odpowiedziało enigmatycznie, 
że „przedstawiciel MC uczestniczył 
w posiedzeniu zespołu”, a „MC zapo-
zna się ze szczegółami przedmioto-
wej propozycji w najbliższych dniach” 
i wtedy przedstawi „stosowne stano-
wisko”. Szału nie ma, bo system budo-
wany od ponad dwóch dekad kosztem 
setek milionów złotych jest bezuży-
teczny ze względu na niewielką licz-
bę zasileń. Ale to wiemy nie od dziś. 
Nowoś cią jest to, że rząd gwałtem po-
szukuje terenów pod tanie budownic-
two, a do tego bardzo by się przydał 
jednolity system zawierający komplet-
ne informacje o nieruchomoś ciach 
Skarbu Państwa. Dlatego ten kartofel 
jest naprawdę gorący. 

I jeszcze krótka piłka ze strony człon-
ków doradczego zespołu ds. rozwiązań 
systemowych w geodezji i kartografii. 
W obliczu opóźnień prac nad Kodek-
sem urbanistyczno-budowlanym wysto-
sowali oni do wiceministra Tomasza 
Żuchowskiego list z prośbą o doraźne 
zmiany w prawie geodezyjnym i karto-
graficznym (s. 14). I bardzo słusznie, bo 
jeśli duża nowelizacja z jakiegoś powo-
du nie doszłaby do skutku, to na kolejne 
lata znów zostalibyśmy z niczym. 

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Gorący kartofel ZsiN

mailto:redakcja@geoforum.pl
http://www.geoforum.pl



